AUTÓGRAFO DE LEI Nº 3127/2002

Dispõe sobre o uso dos espaços publicitários nos ônibus e pontos de ônibus para campanhas educativas contra a violência à mulher, às crianças, aos adolescentes e aos idosos.

De autoria do Vereador Luiz Carlos de Freitas.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO, ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, regimentais e constitucionais, faz saber que a Câmara Municipal de Bebedouro aprovou a seguinte Lei:

ART. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a usar espaços publicitários dos ônibus e abrigos de espera na cidade de Bebedouro, para campanhas educativas contras atos de violência praticados contra a mulher, crianças, adolescentes e idosos.

ART. 2º - A campanha educativa de que trata esta Lei deverá ser feita através de cartazes e “outdoor” que serão colocados em lugares visíveis.

ART. 3º - O Executivo Municipal regulamentará a presente Lei no prazo de 60 (sessenta) dias a contar da data de sua publicação.

ART. 4º - As despesas com a execução da presente Lei correrão por conta das dotações orçamentárias nº(s) 02.06.00-3390.00.00-08.244.4090-9052 e 09.01.00-3390.00.00-08.122.4090-9052, suplementadas se necessário.

ART. 5º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 18 de junho de 2002.

Wilson Antonio Riguetto

PRESIDENTE

Carlos Adalberto de J. Crivelari		Archibaldo B. M. de Camargo

1º SECRETÁRIO					2º SECRETÁRIO

“Deus Seja Louvado”